

*Gældende formulering**Lovforslaget***20. I § 7 indsættes som *stk. 10* og *11*:**

»*Stk. 10.* Når der i de situationer, der er nævnt i *stk. 1*, litra g – j, hæves et beløb fra etableringskontoen, finder *stk. 5, 1. og 2. pkt.*, tilsvarende anvendelse. Det beløb, der hæves til dækning af de nævnte udgifter, anses at dække 65 pct. af udgifterne, således at der kan foretages fradrag med 35 pct. af udgiften ved opgørelsen af den personlige indkomst. For udgifter omfattet af ligningslovens § 8 B, *stk. 1*, og § 8 I, *stk. 1 og 2*, kan de nævnte 35 pct. af udgiften i stedet vælges afskrevet efter ligningslovens § 8 B, *stk. 1*, henholdsvis § 8 I, *stk. 3*. Er der foretaget fradrag for de hævdede indskud i indkomstårene 1999 - 2001, anses det beløb, der hæves til dækning af de nævnte udgifter, at dække 77 pct. af udgifterne, således at der kan foretages fradrag med 23 pct. af udgifterne ved opgørelsen af den personlige indkomst. For udgifter omfattet af ligningslovens § 8 B, *stk. 1*, og § 8 I, *stk. 1 og 2*, kan de nævnte 23 pct. af udgiften i stedet vælges afskrevet efter ligningslovens § 8 B, *stk. 1*, henholdsvis § 8 I, *stk. 3*. Er der foretaget fradrag for de hævdede indskud i indkomståret 1998 eller tidligere indkomstår, anses det beløb, der hæves til dækning af de nævnte udgifter, fuldt ud at dække udgifterne. Der kan bortset fra de tilfælde, der er nævnt i 2. og 4. pkt., ikke foretages fradrag for udgiften.